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Qëllimet dhe 
Objektivat 

Gjuha Angleze B2 është lëndë e integruar e aftësive të dizajnuara për të zhvilluar kompetencat 
e gjuhës së studentëve me punë sistematike në katër shkathtësitë: të dëgjuarit, të folurit, të 
lexuarit dhe të shkruarit. Gjithashtu gramatika dhe vokabulari do të jenë pjesë e çdo njësie 
mësimore. Ligjëratat do të zhvillohen duke përdorur një qasje interaktive. Ligjëratat në 
përgjithësi do të fillojnë me diskutime të bazuara në përvojën, mendimet dhe bindjet personale 
të studentit, lidhur me temën ose aktivitetin. Studentët do të aplikojnë terme leksikore dhe 
parime gramatikore në mënyrë pragmatike duke shfrytëzuar gjuhën angleze për t'iu përshtatur 
nevojave të tyre individuale. Studentet duhet të jenë në gjendjë të aplikojnë mësim të pavarur. 

Rezultatet e të 
nxënit 

Në përfundim të kësaj lënde, studentet do të jenë të aftë të:  
 

• praktikojnë aftësitë e tyre të të shkruarit për qëllime akademike, profesionale dhe 
personale; 

• aplikojnë me saktësi gramatikën e gjuhës angleze; 

• përdorin gjuhën angleze për qëllime komunikimi duke diskutuar për tema të 
ndryshme; 

• zhvillojnë aftësitë e gjuhës angleze përmes aktiviteteve të dëgjimit, të folurit, leximit 
dhe shkrimit. 

• bëjnë kërkime shkencore dhe të krijojnë prezantime në PowerPoint, Canva etj. dhe 
të prezantojnë përpara kolegëve të tyre 

Përmbajtja 

Java Tema  

Prezantimi i sillabusit  

1 Tejkalimi i barierave 

2 Disponimi dhe ndjenjat 

3 Të fitosh për të jetuar 

4 Ndjehu si në shtëpi 

5 Të jetuarit modern/të shkruarit e një eseje 

6 Prezantime dhe fidbek konstruktiv individual (material shtesë lidhur me fushën e 
studimit të studentit) 

7 Kuiz dhe ese (vlerësimi i pjesës së parë të semestrit)  

8 Shëtitje 

9 Historia 

10 Te mesuarit mesime 

11 Cështjet e planetit 

12 Cikli i jetes 

 13 Përsëritje rreth provimit final 

 14 Provimi final 

 15 Konsultime dhe fidbek konstruktiv 

Metodat e 
mësimdhënies/nx
ënies 

Aktiviteti  Pesha (%) 

Ligjërata  50% 

Projekte 10% 

Hulumtim dhe prezantim 15% 

Mësim individual  25% 

Metodat e 
vlerësimit 

Metodat e vlerësimit: % 

Pjesëmarrja (sjellja) dhe aktiviteti 10% 

Kuiz//ese 15% 

Prezantim 15% 

Provimi final  60% 

Ngarkesa e punës 
përmes ECTS 

Aktivitetet  Orët javore  Ngarkesa  

Ligjërata  2 24 

Ushtrime 1 12 



Mësimi individual n/a 44 

Provimi dhe konsultime n/a 20 
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Standardi i etikës  

This course follows UBT College’s Code of Ethics, requiring all students to behave accordingly. 
Any case of academic misconduct, including but not limited to cheating, plagiarism, or other 
forms of dishonesty, will lead to significant punishment such as failure of the specific 
assessment or the entire course, as well as further disciplinary measures in accordance with 
UBT College’s academic integrity policies. 
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